
POLIZIA PROVINCIALE

Responsabile : RUFFINI ANDREA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1014 del 14/08/2025

Oggetto: SERVIZIO POLIZIA PROVINCIALE - ACQUISTO ATTREZZATURA PER LO SVOLGIMENTO DEI 

COMPITI ISTITUZIONALI DEL SERVIZIO DI POLIZIA - IMPEGNO DI SPESA - CIG B7ECB982B6

IL DIRIGENTE

VISTI:
l’art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
l’art. 41 dello Statuto;
l’art. 17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;
il  Regolamento  per  l’Ordinamento  Generale  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con  Decreto 
Presidenziale n. 70 del 7 marzo 2016 e s.m.i.;
il Decreto Presidenziale n. 12 del 27/01/2022 di attribuzione delle competenze;

PREMESSO CHE:
il DUP 2025-2027 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 48 del 9.12.2024 imme-
diatamente eseguibile. Con il medesimo atto sono stati approvati il Programma Triennale dei 
lavori pubblici 2025 - 2027, il relativo elenco annuale 2025, e il programma triennale degli  
acquisti di forniture e servizi 2025 - 2027;

il Bilancio di Previsione 2025-2027 è stato approvato con Delibera del Consiglio Provinciale n. 55 
del 19.12.2024;

il Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027 è stato approvato con Decreto del Presidente n. 
6 del 16.1.2025;

il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027 è stato approvato con Decreto del 
Presidente n. 12 del 31.1.2025;

il Decreto Presidenziale n. 263 del 20/12/2023 di approvazione delle linee guida per le procedure 

Determina n. 1014 del 14/08/2025 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



di affidamento dei contratti pubblici”; - Regolamento Provinciale per la protezione dei dati personali 
in attuazione del Regolamento 

il Regolamento Provinciale per la protezione dei dati personali in attuazione del Regolamento UE 
2016/679 - Regolamento Generale per la protezione dei dati approvato con atto del Consiglio Pro-
vinciale n. 22 del 04/06/2018;

il Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con atto D.P. 
n. 290 del 12/12/2022;

il  Patto  di  integrità  in  materia  di  contratti  pubblici  della  provincia  approvato  con  atto  D.P.  n. 
229/2015;

VISTI INOLTRE:
il  Riaccertamento  ordinario  dei  residui  2024,  approvato  con  Decreto  del  Presidente  n.24  del 
03/03/2025;

il Rendiconto della gestione 2024 approvato con deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 
29/04/2025;

le successive variazioni al Bilancio di Previsione  ed al Piano esecutivo di gestione 2025-2027;

Premesso:
che fra i compiti istituzionali della Polizia Provinciale, esercitati sul territorio di competenza, riveste 
particolare importanza il coordinamento delle Guardie Giurate di Vigilanza Volontaria che, tra le va-
rie attività, comprende anche il rilascio/rinnovo dei decreti di nomina e dei relativi tesserini di rico-
noscimento;

Considerato:
che si rende necessario dotare il Personale del Servizio di Polizia Provinciale di attrezzature per il 
miglioramento dei risultati di coordinamento delle GGVV e precisamente: 
di una plastificatrice per rendere i tesserini di riconoscimento delle GGVV più resistenti ed imper-
meabili e di un distruggi documenti idoneo che consenta la distruzione di documenti cartacei sensi-
bili, in quanto il Servizio acquisisce pratiche riservate che necessitano di essere smaltite come ri-
chiesto dalla normativa sulla privacy;

che per tale fornitura è stata individuata la ditta Pigreco - con sede a Collecchio (PR), Via Luciano 
Lama n. 2 – Loc. Lemignano, P.IVA 02789840341 per l'importo di € 432,20 oltre IVA e così per 
complessivi € 527,28;

Preso atto:
che la fornitura in oggetto è d'importo inferiore ad € 5.000,00 e pertanto non soggetta all’obbligo di 
ricorrere a piattaforme digitali così come indicato all'art.6 punto 3 delle “linee guida per le procedu-
re per l'affidamento dei contratti pubblici” approvate con D.P. n. 41 del 19/02/2021;

che è stato acquisito il documento di gara unico europeo (DGUE) ai sensi dell’Art.91 del D lgs 
36/23;

che per il suddetto intervento si è proceduto ad affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 
1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023;

che per il sottoscritto responsabile non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis 
della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012;

DETERMINA

Determina n. 1014 del 14/08/2025 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, la suddetta fornitura alla ditta Pigreco - con 
sede a Collecchio (PR),  Via Luciano Lama n.  2 – Loc.  Lemignano,  P.IVA 02789840341   per 
l'importo di € 432,20 oltre IVA e così per complessivi € 527,28  con relativo CIG di affidamento 
B7ECB982B6;

di impegnare la spesa complessiva di Euro 527,28 al capitolo PEG 250140252000/0 - Polizia Pro-
vinciale – Attrezzature (E 570000576000/0), Missione 1 (Servizi istituzionali, generali e di gestio-
ne),  programma  11  (Altri  servizi  generali),  titolo  2°  (Spese  in  c/capitale),  codice  V  Livello 
2020105001 (Attrezzature scientifiche), del bilancio di previsione 2025 – 2027, annualità 2025, im-
pegno n. 1257/2025;

di  dare  atto che l’importo di  €  527,28 è  finanziato da avanzo disponibile,  applicato a  seguito 
dell’approvazione del Rendiconto della gestione 2024, di cui alle premesse;

di dare atto che l'esigibilità della spesa avrà luogo entro il 31/12/2025;

di dare comunicazione alla Ditta affidataria dell'avvenuto impegno contabile ai sensi dell'art. 191 
degli Enti locali;

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparen-
te del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art.9 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. riguardante 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche ammini-
strazioni.

Sottoscritta dal Responsabile
(RUFFINI ANDREA)

con firma digitale

Determina n. 1014 del 14/08/2025 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

POLIZIA PROVINCIALE 

Determinazione Dirigenziale n. 1014 / 2025 

Proposta n. 2673/2025

Oggetto:    SERVIZIO POLIZIA PROVINCIALE - ACQUISTO ATTREZZATURA PER LO 
SVOLGIMENTO DEI COMPITI ISTITUZIONALI DEL SERVIZIO DI POLIZIA - IMPEGNO 
DI SPESA - CIG B7ECB982B6 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 250140252000/0 - 
Cod.V Livello 2020105001 
 - Impegno n.1257/2025 – euro €527,28 
----

Parma, lì 18/08/2025 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

GIUDICE UGO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


